ПРИКАЗ

«____»__________2022г.                                                                                                 №______

О допуске к итоговой аттестации

обучающихся

с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)

в ГБОУ Школе №

В соответствии  с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Письмом Министерства просвещения РФ от 19 мая

2020 г. № ДГ-493/07 “О проведении итоговой аттестации лиц с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)”, Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 10 июля 2015 г. № 26 “Об утверждении СанПиН 2.4.2.3286-15

“Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения и

воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья”, уставом образовательного учреждения,

уставом образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговую аттестацию обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)

2.  Допустить обучающихся __ класса к экзамену по предмету «Профильный труд», в

количестве __ человек (приложение № 1)

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ______________

Директор                                         ____________________

                                                            Приложение № 1

                                                             к приказу № ____

                                                                               от « ___ » __________ 2022г.